
 

  
 
 

  
 

       

  ANO XVII – Nº 3971 – Edição Extra | Campo Grande-MS | sexta-feira, 07 de fevereiro de 2025 – 08 páginas 
 

 

 
  

Diário Oficial Eletrônico    Secretaria de Comunicação   
Parque dos Poderes – Bloco 29    Telefone (67) 3317-1536  
Campo Grande/MS – Brasil             e-mail: doe@tce.ms.gov.br 
CEP 79031-902                                   http://www.tce.ms.gov.br 

 

 

 
SUMÁRIO 

 
ATOS NORMATIVOS ......................................................................................................................................................... 2 
DIRETORIA DAS SESSÕES DOS COLEGIADOS .................................................................................................................... 2 
ATOS DO PRESIDENTE ..................................................................................................................................................... 8 
 

 

LEGISLAÇÃO 
 
Lei Orgânica do TCE-MS................................................................................Lei Complementar nº 160, de 2 de Janeiro de 2012  
Regimento Interno..................................................................................................................................Resolução nº 98/2018 

 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

op
ia

 d
o 

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
: J

O
R

G
E

 E
D

U
A

R
D

O
 C

E
LE

R
I -

 0
7/

02
/2

5 
12

:5
8

mailto:doe@tce.ms.gov.br
http://www.tce.ms.gov.br/
http://aacpdappls.net.ms.gov.br/appls/legislacao/secoge/govato.nsf/66ecc3cfb53d53ff04256b140049444b/4a3fd4c5e30f3b1a0425797a0045504e?OpenDocument
http://www.tce.ms.gov.br/portal-services/files/arquivo/nome/12225/0e3d4b4aa25451d5ab47130911aba009.pdf


                                       | Nº 3971 – Edição Extra 
               Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2025 

 

 

 

Pág.2 

 

  ATOS NORMATIVOS  
 

Presidência 
 

Portaria 
 

Republica-se por incorreção. 
 

PORTARIA TCE/MS 193/2025, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025 
 
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, CONSELHEIRO FLÁVIO KAYATT, no uso da 
competência conferida no art. 9º, inciso IV da Lei Complementar n. 160, de 2 de janeiro de 2012, combinado com o dispositivo 
na alínea "b" do inciso XVII, do art. 20 do Regimento Interno, aprovado pela Resolução Normativa n. 98, de 5 de dezembro de 
2018; 
                                                               
R E S O L V E: 
  
Designar o Conselheiro MARCIO CAMPOS MONTEIRO, para exercer as funções de Diretor da Escola Superior de Controle 
Externo do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul pelo prazo de até dois anos, com efeitos a contar de 1º de 
fevereiro de 2025. 
  
Campo Grande, 06 de fevereiro de 2025. 
  

Conselheiro FLÁVIO KAYATT 
Presidente 

 
Republica-se por incorreção. 

 
PORTARIA TCE/MS 194/2025, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, CONSELHEIRO FLÁVIO KAYATT, no uso da 
competência conferida no art. 9º, inciso IV da Lei Complementar n. 160, de 2 de janeiro de 2012, combinado com o dispositivo 
na alínea "b" do inciso XVII, do art. 20 do Regimento Interno, aprovado pela Resolução Normativa n. 98, de 5 de dezembro de 
2018; 
                                                               
R E S O L V E: 
  
Designar o Conselheiro JERSON DOMINGOS, para exercer as funções de Ouvidor do Tribunal de Contas do Estado de Mato 
Grosso do Sul pelo prazo de até dois anos, com efeitos a contar de 1º de fevereiro de 2025. 
  
Campo Grande, 06 de fevereiro de 2025. 

 
Conselheiro FLÁVIO KAYATT 

Presidente 
 

DIRETORIA DAS SESSÕES DOS COLEGIADOS 

Pauta 
 

Tribunal Pleno Presencial 

 
PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA PRESENCIAL DO TRIBUNAL PLENO Nº 02, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025, COM INÍCIO ÀS NOVE 
HORAS. 
 
CONSELHEIRO JERSON DOMINGOS 
 
RELATOR: CONS. JERSON DOMINGOS 
PROCESSO: TC/1725/2019  
ASSUNTO: CONTAS DE GESTÃO 2018 
PROTOCOLO: 1960422 
ORGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE ANGÉLICA 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

op
ia

 d
o 

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
: J

O
R

G
E

 E
D

U
A

R
D

O
 C

E
LE

R
I -

 0
7/

02
/2

5 
12

:5
8



                                       | Nº 3971 – Edição Extra 
               Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2025 

 

 

 

Pág.3 

INTERESSADO(S): ANA APARECIDA BARBOSA, APARECIDO GERALDO RODRIGUES 
ADVOGADO(S): NÃO HÁ 
PROCESSO(S) APENSADO(S): TC/00007901/2018 PRESTAÇÃO DE CONTAS 2018 
 
RELATOR: CONS. JERSON DOMINGOS 
PROCESSO: TC/3103/2021  
ASSUNTO: CONTAS DE GOVERNO 2020 
PROTOCOLO: 2095541 
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BODOQUENA 
INTERESSADO(S): KAZUTO HORII 
ADVOGADO(S): NÃO HÁ 
PROCESSO(S) APENSADO(S): TC/00003764/2020 PRESTAÇÃO DE CONTAS 2020 
TC/00008209/2020 PRESTAÇÃO DE CONTAS 2020 
 
RELATOR: CONS. JERSON DOMINGOS 
PROCESSO: TC/2684/2022/001  
ASSUNTO: AGRAVO 2022 
PROTOCOLO: 2164917 
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA  
INTERESSADO(S): GEROLINA DA SILVA ALVES 
ADVOGADO(S): NÃO HÁ 
 
RELATOR: CONS. JERSON DOMINGOS 
PROCESSO: TC/5270/2022  
ASSUNTO: CONTAS DE GOVERNO 2021 
PROTOCOLO: 2167098 
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE COXIM 
INTERESSADO(S): EDILSON MAGRO 
ADVOGADO(S): NÃO HÁ 
PROCESSO(S) APENSADO(S): TC/00003638/2021 PRESTAÇÃO DE CONTAS 2021 
TC/00009250/2021 PRESTAÇÃO DE CONTAS 2021 
 
RELATOR: CONS. JERSON DOMINGOS 
PROCESSO: TC/4831/2022/001  
ASSUNTO: RECURSO ORDINÁRIO 2021 
PROTOCOLO: 2303335 
ORGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE EDUCAÇÃO BASICA E DE VALORIZAÇÃO DO 
MAGISTÉRIO DE RIO BRILHANTE 
INTERESSADO(S): ANDRESSA ALVES GARCIA LOPES, ISADORA GONÇALVES COIMBRA SOUTO DE ARAÚJO FOIZER, MIQUEIAS 
AUGUSTO FERREIRA NANTES 
ADVOGADO(S): NÃO HÁ 
 
RELATOR: CONS. JERSON DOMINGOS 
PROCESSO: TC/10315/2023/001  
ASSUNTO: EMBARGOS DECLARAÇÃO 2024 
PROTOCOLO: 2377407 
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA  
INTERESSADO(S): DRÁUSIO JUCÁ PIRES, GUILHERME AZAMBUJA FALCÃO NOVAES, LUIZ FELIPE FERREIRA DOS SANTOS, SILAS 
JOSE DA SILVA 
ADVOGADO(S): NÃO HÁ 
 
RELATOR: CONS. JERSON DOMINGOS 
PROCESSO: TC/06836/2017  
ASSUNTO: CONTAS DE GESTÃO 2016 
PROTOCOLO: 1804488 
ORGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FATIMA DO SUL 
INTERESSADO(S): ERONIVALDO DA SILVA VASCONCELOS JUNIOR, ILDA SALGADO MACHADO, JOSIANE DE OLIVEIRA SILVA, 
LUDELCA DORNELES DOS SANTOS 
ADVOGADO(S): ABNER ALCANTARA SAMHA SANTOS, BRUNO OLIVEIRA PINHEIRO, GUILHERME AZAMBUJA FALCÃO NOVAES, 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

op
ia

 d
o 

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
: J

O
R

G
E

 E
D

U
A

R
D

O
 C

E
LE

R
I -

 0
7/

02
/2

5 
12

:5
8



                                       | Nº 3971 – Edição Extra 
               Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2025 

 

 

 

Pág.4 

ISADORA GONÇALVES  COIMBRA SOUTO DE ARAUJO, LUIZ FELIPE FERREIRA DOS SANTOS, MARCOS GABRIEL EDUARDO 
FERREIRA MARTINS DE SOUZA 
 
RELATOR: CONS. JERSON DOMINGOS 
PROCESSO: TC/10375/2020  
ASSUNTO: CONTAS DE GESTÃO 2018 
PROTOCOLO: 2072614 
ORGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANASTÁCIO 
INTERESSADO(S): CINTIA VENANCIA FAGUNDES, NILDO ALVES DE ALBRES, ROSEMARY SALES DA SILVA LIMA 
ADVOGADO(S): NÃO HÁ 
 
RELATOR: CONS. JERSON DOMINGOS 
PROCESSO: TC/1623/2021  
ASSUNTO: CONTAS DE GESTÃO 2020 
PROTOCOLO: 2091013 
ORGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ÁGUA CLARA 
INTERESSADO(S): ANA CLAUDIA MARQUES DOS SANTOS, DAYANE ROSA PERES, EDVALDO ALVES DE QUEIROZ 
ADVOGADO(S): NÃO HÁ 
 
RELATOR: CONS. JERSON DOMINGOS 
PROCESSO: TC/2665/2021  
ASSUNTO: CONTAS DE GESTÃO 2020 
PROTOCOLO: 2094668 
ORGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PARANAIBA 
INTERESSADO(S): CELINA PEREIRA DOS SANTOS, MARIA DA GRAÇA SARACENI VIEIRA DE SOUZA, RONALDO JOSE SEVERINO DE 
LIMA 
ADVOGADO(S): NÃO HÁ 
 
RELATOR: CONS. JERSON DOMINGOS 
PROCESSO: TC/2685/2021  
ASSUNTO: CONTAS DE GESTÃO 2020 
PROTOCOLO: 2094697 
ORGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TRES LAGOAS 
INTERESSADO(S): ANGELO CHAVES GUERREIRO, PAULO JORGE SALOMAO DA CAMARA NERY, VERA HELENA ARSIOLI PINHO 
ADVOGADO(S): NÃO HÁ 
 
RELATOR: CONS. JERSON DOMINGOS 
PROCESSO: TC/2647/2024  
ASSUNTO: CONTAS DE GESTÃO 2023 
PROTOCOLO: 2318156 
ORGÃO: FUNDAÇÃO DE DESPORTO E LAZER DE MATO GROSSO DO SUL 
INTERESSADO(S): EDUARDO CORREA RIEDEL, HERCULANO BORGES DANIEL, SILVIO LOBO FILHO 
ADVOGADO(S): NÃO HÁ 
 
CONSELHEIRO MARCIO CAMPOS MONTEIRO 
 
RELATOR: CONS. MARCIO CAMPOS MONTEIRO 
PROCESSO: TC/3952/2021  
ASSUNTO: CONTAS DE GESTÃO 2020 
PROTOCOLO: 2098439 
ORGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TACURU 
INTERESSADO(S): CARLOS ALBERTO PELEGRINI, MARIA MADALENA DE AQUINO, MICHELI BRUNO GIARETTA, VALMIR OTILIO 
DA SILVEIRA 
ADVOGADO(S): NÃO HÁ 
 
RELATOR: CONS. MARCIO CAMPOS MONTEIRO 
PROCESSO: TC/4410/2016/001  
ASSUNTO: RECURSO ORDINÁRIO 2015 
PROTOCOLO: 2274815 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

op
ia

 d
o 

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
: J

O
R

G
E

 E
D

U
A

R
D

O
 C

E
LE

R
I -

 0
7/

02
/2

5 
12

:5
8



                                       | Nº 3971 – Edição Extra 
               Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2025 

 

 

 

Pág.5 

ORGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE JARAGUARI 
INTERESSADO(S): WALFRIDO NASCIMENTO DA COSTA 
ADVOGADO(S): NÃO HÁ 
 
RELATOR: CONS. MARCIO CAMPOS MONTEIRO 
PROCESSO: TC/4710/2020/001  
ASSUNTO: RECURSO ORDINÁRIO 2020 
PROTOCOLO: 2291559 
ORGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASILANDIA 
INTERESSADO(S): ADELIZA MARIA SANTOS ABRAMI 
ADVOGADO(S): NÃO HÁ 
 
RELATOR: CONS. MARCIO CAMPOS MONTEIRO 
PROCESSO: TC/4285/2022  
ASSUNTO: CONTAS DE GESTÃO 2021 
PROTOCOLO: 2163301 
ORGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BRILHANTE 
INTERESSADO(S): ALINI DE OLIVEIRA, CLEO RODRIGUES ROSSATI, LUCAS CENTENARO FORONI 
ADVOGADO(S): NÃO HÁ 
 
RELATOR: CONS. MARCIO CAMPOS MONTEIRO 
PROCESSO: TC/19495/2017/002  
ASSUNTO: RECURSO ORDINÁRIO 2016 
PROTOCOLO: 2176974 
ORGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PARANHOS 
INTERESSADO(S): DIRCEU BETTONI 
ADVOGADO(S): NÃO HÁ 
 
CONSELHEIRA SUBSTITUTA PATRÍCIA SARMENTO DOS SANTOS 
 
RELATORA: CONS.SUBS. PATRÍCIA SARMENTO DOS SANTOS 
PROCESSO: TC/12331/2022  
ASSUNTO: ACOMPANHAMENTO 2022 
PROTOCOLO: 2195244 
ORGÃO: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL 
INTERESSADO(S): RUDEL ESPINDOLA TRINDADE JUNIOR 
ADVOGADO(S): NÃO HÁ 
 
RELATORA: CONS.SUBS. PATRÍCIA SARMENTO DOS SANTOS 
PROCESSO: TC/115/2019/001  
ASSUNTO: RECURSO ORDINÁRIO 2023 
PROTOCOLO: 2235032 
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANASTÁCIO 
INTERESSADO(S): NILDO ALVES DE ALBRES 
ADVOGADO(S): JULIANNA LOLLI GHETTI, MARCIO LOLLI GHETTI 
 
RELATORA: CONS.SUBS. PATRÍCIA SARMENTO DOS SANTOS 
PROCESSO: TC/9066/2020/001  
ASSUNTO: RECURSO ORDINÁRIO 2020 
PROTOCOLO: 2321080 
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO 
INTERESSADO(S): ANDRESSA ALVES GARCIA LOPES, CAROLINE LOUISE GOMES DIAS, FABIANO GOMES FEITOSA, ISADORA 
GONÇALVES COIMBRA SOUTO DE ARAÚJO FOIZER, JOSE ROBSON SAMARA RODRIGUES DE ALMEIDA 
ADVOGADO(S): NÃO HÁ 
 
RELATORA: CONS.SUBS. PATRÍCIA SARMENTO DOS SANTOS 
PROCESSO: TC/3225/2018/001  
ASSUNTO: RECURSO ORDINÁRIO 2023 
PROTOCOLO: 2284998 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

op
ia

 d
o 

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
: J

O
R

G
E

 E
D

U
A

R
D

O
 C

E
LE

R
I -

 0
7/

02
/2

5 
12

:5
8



                                       | Nº 3971 – Edição Extra 
               Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2025 

 

 

 

Pág.6 

ORGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 
INTERESSADO(S): MARIA CECILIA AMENDOLA DA MOTTA 
ADVOGADO(S): NÃO HÁ 
 
RELATORA: CONS.SUBS. PATRÍCIA SARMENTO DOS SANTOS 
PROCESSO: TC/2288/2023  
ASSUNTO: AUDITORIA 2023 
PROTOCOLO: 2232202 
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE QUEDAS 
INTERESSADO(S): FRANCISCO PIROLI, LAERCIO JOSE SILVA JUNIOR, PAULO FERREIRA SANTANA, ROBSON LUIS CELLI 
ADVOGADO(S): NÃO HÁ 
 
CONSELHEIRO SUBSTITUTO CELIO LIMA DE OLIVEIRA 
 
RELATOR: CONS.SUBS. CELIO LIMA DE OLIVEIRA 
PROCESSO: TC/17906/2022/001  
ASSUNTO: RECURSO ORDINÁRIO 2023 
PROTOCOLO: 2288658 
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE COXIM 
INTERESSADO(S): ALUIZIO COMETKI SAO JOSE, ANGÉLICA SAGGIN DE SOUZA, ISABELLA RODRIGUES DE ALMEIDA ABRAO, JOÃO 
PAES MONTEIRO DA SILVA, MEYRIVAN GOMES VIANA 
ADVOGADO(S): NÃO HÁ 
 
RELATOR: CONS.SUBS. CELIO LIMA DE OLIVEIRA 
PROCESSO: TC/17407/2022/001  
ASSUNTO: RECURSO ORDINÁRIO 2023 
PROTOCOLO: 2288269 
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE COXIM 
INTERESSADO(S): ALUIZIO COMETKI SAO JOSE, ANGÉLICA SAGGIN DE SOUZA, ISABELLA RODRIGUES DE ALMEIDA ABRAO, JOÃO 
PAES MONTEIRO DA SILVA, MEYRIVAN GOMES VIANA 
ADVOGADO(S): NÃO HÁ 
 
RELATOR: CONS.SUBS. CELIO LIMA DE OLIVEIRA 
PROCESSO: TC/3820/2023  
ASSUNTO: CONTAS DE GOVERNO 2022 
PROTOCOLO: 2237672 
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL 
INTERESSADO(S): JOAO CARLOS KRUG, MEYRIVAN GOMES VIANA 
ADVOGADO(S): NÃO HÁ 
PROCESSO(S) APENSADO(S): TC/00011448/2022 PRESTAÇÃO DE CONTAS 2022 
TC/00004750/2022 PRESTAÇÃO DE CONTAS 2022 
 
RELATOR: CONS.SUBS. CELIO LIMA DE OLIVEIRA 
PROCESSO: TC/4245/2023  
ASSUNTO: CONTAS DE GESTÃO 2022 
PROTOCOLO: 2238712 
ORGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE APARECIDA DO TABOADO 
INTERESSADO(S): DAIANE DE SOUZA PUPIN, FABIO AUGUSTO DE SOUSA PODENCIANO, JOSÉ NATAN DE PAULA DIAS, WELITON 
MARQUES DE SOUZA 
ADVOGADO(S): NÃO HÁ 
 
RELATOR: CONS.SUBS. CELIO LIMA DE OLIVEIRA 
PROCESSO: TC/4240/2023  
ASSUNTO: CONTAS DE GESTÃO 2022 
PROTOCOLO: 2238707 
ORGÃO: FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 
EDUCAÇÃO DE TRES LAGOAS 
INTERESSADO(S): ANGELA MARIA DE BRITO, ANGELO CHAVES GUERREIRO 
ADVOGADO(S): NÃO HÁ 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

op
ia

 d
o 

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
: J

O
R

G
E

 E
D

U
A

R
D

O
 C

E
LE

R
I -

 0
7/

02
/2

5 
12

:5
8



                                       | Nº 3971 – Edição Extra 
               Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2025 

 

 

 

Pág.7 

 
CONSELHEIRO SUBSTITUTO LEANDRO LOBO RIBEIRO PIMENTEL 
 
RELATOR: CONS.SUBS. LEANDRO LOBO RIBEIRO PIMENTEL 
PROCESSO: TC/2905/2018  
ASSUNTO: CONTAS DE GESTÃO 2017 
PROTOCOLO: 1892622 
ORGÃO: FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DE 
ARAL MOREIRA 
INTERESSADO(S): ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, SUZANA APARECIDA DE SOUZA 
ADVOGADO(S): NÃO HÁ 
 
RELATOR: CONS.SUBS. LEANDRO LOBO RIBEIRO PIMENTEL 
PROCESSO: TC/7093/2019/001  
ASSUNTO: RECURSO ORDINÁRIO 2023 
PROTOCOLO: 2291756 
ORGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIBAS DO RIO PARDO 
INTERESSADO(S): DENISE CRISTINA ADALA BENFATTI, HELENICE REGINA DE ARRUDA FALCÃO 
ADVOGADO(S): NÃO HÁ 
 
RELATOR: CONS.SUBS. LEANDRO LOBO RIBEIRO PIMENTEL 
PROCESSO: TC/4499/2024  
ASSUNTO: REVISÃO 2016 
PROTOCOLO: 2332368 
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA 
INTERESSADO(S): ANTONIO DELFINO PEREIRA NETO, BRUNO ROCHA SILVA, DOUGLAS ROSA GOMES 
ADVOGADO(S): ANA HELENA PARANAIBA BORGES 
PROCESSO(S) APENSADO(S): TC/00029929/2016 ATOS DE PESSOAL 2016 
 
RELATOR: CONS.SUBS. LEANDRO LOBO RIBEIRO PIMENTEL 
PROCESSO: TC/4513/2024  
ASSUNTO: REVISÃO 2016 
PROTOCOLO: 2332408 
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA 
INTERESSADO(S): ANTONIO DELFINO PEREIRA NETO, BRUNO ROCHA SILVA, DOUGLAS ROSA GOMES 
ADVOGADO(S): ANA HELENA PARANAIBA BORGES 
PROCESSO(S) APENSADO(S): TC/00030493/2016 ATOS DE PESSOAL 2016 
 
RELATOR: CONS.SUBS. LEANDRO LOBO RIBEIRO PIMENTEL 
PROCESSO: TC/4593/2024  
ASSUNTO: REVISÃO 2016 
PROTOCOLO: 2332910 
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA 
INTERESSADO(S): ANA HELENA PARANAIBA BORGES, ANTONIO DELFINO PEREIRA NETO, BRUNO ROCHA SILVA, DOUGLAS 
ROSA GOMES 
ADVOGADO(S): NÃO HÁ 
PROCESSO(S) APENSADO(S): TC/00030498/2016 ATOS DE PESSOAL 2016 
 
FICAM OS INTERESSADOS INTIMADOS DOS JULGAMENTOS DESIGNADOS, NA FORMA DO ARTIGO 98, PARÁGRAFO 
ÚNICO DO REGIMENTO INTERNO - TCE/MS. 
 

Conselheiro Flávio Kayatt 
Presidente 

 
Coordenadoria de Sessões, 7 de fevereiro de 2025 
 

Alessandra Ximenes 
Coordenadoria de Sessões 

Chefe 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

op
ia

 d
o 

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
: J

O
R

G
E

 E
D

U
A

R
D

O
 C

E
LE

R
I -

 0
7/

02
/2

5 
12

:5
8



                                       | Nº 3971 – Edição Extra 
               Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2025 

 

 

 

Pág.8 

 
ATOS DO PRESIDENTE 

Atos de Gestão 
 

Extrato de Contrato 

 
TC-CP/0008/2025 - Empenho n.: 2025NE000157 

 
PARTES: Tribunal de Contas Mato Grosso do Sul e KA Soluções e Serviços Ltda. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de obra e engenharia para tratamento acústico de gabinete, 
conforme termo de referência. 
VALOR: R$ 124.587,91 (Cento e vinte e quatro mil quinhentos e oitenta e sete reais e noventa e um centavos). 
ASSINAM: Jerson Domingos. 
DATA: 30/01/2025. 
 

TC-AD/0108/2025 - Empenho n.: 2025NE000178 
 

PARTES: Tribunal de Contas Mato Grosso do Sul e Correio do Estado Ltda. 
OBJETO: Termo aditivo para renovação de quinze assinaturas de jornal com distribuição diária. 
VALOR: R$ 4.950,00 (Quatro mil novecentos e cinquenta reais) 
PRAZO: 12 Meses. 
ASSINAM: Flávio Esgaib Kaiatt. 
DATA: 07/02/2025. 
 

 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

op
ia

 d
o 

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
: J

O
R

G
E

 E
D

U
A

R
D

O
 C

E
LE

R
I -

 0
7/

02
/2

5 
12

:5
8


